
 
 

 

DECR.n. 3306 del 21/02/2018 

ATTI 

SITO WEB 

 

DECRETO DI MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2018  

ASSUNZIONE IN BILANCIO – POR CAMPANIA FSE 2014-2020 PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” – 

COD.UFF.:597/2  II ANNUALITÀ 

TITOLO DEL PROGETTO: “W LA SCUOLA  APERTA ” - CUP: C24C17000150002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la Decisione della Commissione europea n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 con cui è stato 

approvato il Programma Operativo “POR Campania FSE” per il sostegno del Fondo sociale europeo 

nell’ambito dell’obiettivo“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” per la Regione Campania in 

Italia CCI 2014IT05SFOP020;  

 VISTO che con DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, sono stati 

programmati, nell’ambito del Programma Scuola Viva “interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, 

territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento 

culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, 

delle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese”, in linea con la 

programmazione del POR Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - 

Obiettivo specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”;  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo Decreto Dirigenziale n. 252 

del 14/07/2016, è stato approvato l’Avviso pubblico relativo all’intervento denominato “Programma Scuola 

Viva”, da realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 - Priorità 

d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12;  

V ISTO che con Decreto Dirigenziale n. 339 del 25/07/2017 (BURC n. 59 del 26/07/2017) è stato approvato 

l’Avviso per la partecipazione alla Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva – II annualità”, da 





realizzare con il contributo del PO Campania di cui sopra, il cui termine di scadenza per la presentazione delle 

proposte progettuali è stato prorogato al 29/09/2017 con Decreto Dirigenziale n. 499 del 12/09/2017;  

VISTE le delibere Collegio dei Docenti e Consiglio d’Istituto di partecipazione al summenzionato Avviso con il 

progetto “W LA SCUOLA  APERTA” - II annualità;  

 VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 1199 del 20/12/2017 (BURC n. 92 del 21/12/2017), agli esiti delle 

attività svolte dagli Uffici competenti, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel 

quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante:  

Cod.uff. Istituto scolastico Titolo progetto n. ore 

597/2 IC MATTEOTTI CIRILLO 
Grumo Nevano (NA) NAIC897007 

W LA SCUOLA APERTA 390 

 

articolato nei seguenti moduli: 

 

 

 Titolo Partner Numero 
ore 

Numero 
partecipanti 

MODULO 1 Teatrando Ass. Caracas 60 40 

MODULO 2 Balli..amo Ass. Aimb Fida 60 40 

MODULO 3 Genitori vivi e attivi 
GENITORI E FIGLI: UN RAPPORTO DA 
COSTRUIRE. 

  Ass. Domi Group 
Esperto esterno 

30 
30 

20 
20 

MODULO 4 Manipolando 
A scuola di musica 

Ass. Milky Way 
Ass. Caracas 

30 
30 

20 
20 

MODULO 5 Lingua straniera: VAMOS Esperto  30 20 

MODULO 6 IL NOSTRO AMICO MARE Ass. Guardie  ambientali 30 20 

MODULO 7 Viviamo la legalità Ass. cul Istituto Studi 
Atellani 

30 20 

MODULO 8 Sportello d'ascolto: 
Conoscendo... me   
Ti ascolto…. 

 
ASS. CAM 
Ass. SELFORM 

 
30 
30 

 
20 
20 

 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 1199 2012/2017 è stato approvato l’elenco delle proposte progettuali 

ammesse al finanziamnto del programma “Scuola Viva II annualità ” . 

CONSIDERATO che il Programma Annuale E.F. 2018 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

37 verbale 3 del 07/12/2017 

 VISTO il D.I. n. 44/2001 “Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle  Istituzioni Scolastiche”;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. n.44 del 01.02.2001, competono al Dirigente  

Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate,  

 

DECRETA 



la formale iscrizione nel Programma Annuale 2018 dell’importo complessivo di € 54.961,80= relativo al 

seguente progetto: “W LA SCUOLA  APERTA” Codice Ufficio:597/2 – II annualità - CUP: C24C17000150002 

nell’ambito del POR CAMPANIA FSE 2014-2020 PROGRAMMA “SCUOLA VIVA”, come di seguito riportato:  

ENTRATE MOD.A  

Aggregato 03 – Finanziamenti dalla Regione Campania Voce 04 – Altri Finanziamenti Vincolati – Sottovoce 06  

PROGETTO DESCRIZIONE TITOLO PROGETTO  IMPORTO 
AUTORIZZATO 

 
P 46 

Por Campania FSE 2014-2020 
Programma “Scuola Viva “ Cod. Uff. 
597/2 II annualità 

 
W LA SCUOLA APERTA 

 
54.961,80 

 

USCITE MOD.A 

PROGETTO DESCRIZIONE TITOLO PROGETTO  IMPORTO 
AUTORIZZATO 

 
P 46 

Por Campania FSE 2014-2020 
Programma “Scuola Viva “ Cod. Uff. 
597/2 II annualità 

 
W LA SCUOLA APERTA 

 
54.961,80 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 

Programma Annuale 2018 ed i correlati atti contabili da sottoporre all’approvazione del Consiglio di Istituto.  

Come previsto dal comma 4°, art.6 del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001, il presente Decreto di Modifica al 

Programma Annuale 2018 viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato 

all’albo dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

Il Dirigente Scolastico 

                                        Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 

                                                                                        (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3 co. 2, D.lgs. 39/93) 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  



 

  

 

  


